
01/02/2023 13:54 ComprasNet

comprasnet.gov.br/cotacao/RelatorioCotacao.asp?cot_codigo=487461& 1/6

Conselho Regional de Farmácia do Estado do Rio de Janeiro

COTAÇÃO ELETRÔNICA Nº 2/2023
Objeto: Aquisição de Mobiliário - Cadeiras do Tipo Ascensorista e Lixeiras de 40 e 20 Litros (Itens
fracassados no Pregão Eletrônico nº 12/2022) para o Conselho Regional de Farmácia do Estado do Rio
de Janeiro - CRF-RJ, conforme especificações, condições e exigências estabelecidas no Termo de
Referência que está publicado no endereço: http://crf-rj.org.br/licitacoes.html.
Data/horário abertura da Sessão Pública: 27/01/2023 - 08:00h
Data/horário encerramento da Sessão Pública: 30/01/2023 - 16:00h
Preferência ME/EPP/EQUIPARADAS: Sim
Observações Gerais: ATENÇÃO: Em caso de discordância existente entre as especificações dos objetos
descritas no sistema de compras governamentais (CATMAT) e as especificações constantes na tabela
pertencente Termo de Referência, prevalecerão às últimas. Os produtos relacionados no Termo de
Referência devem vir acondicionados em suas embalagens originais lacradas e devidamente
identificadas de maneira a preservar a eficiência na sua utilização. Todas as informações relacionadas à
conservação, utilização, componentes, fórmulas e manuseio devem ser impressas em português, mesmo
para aqueles produtos originados de importação. Todos os produtos deverão ser de MELHOR QUALIDADE
(primeira qualidade), sob pena de recusa do recebimento do material. Para os produtos que possuírem
validade, ela deverá ser de no mínimo 12 (doze) meses a contar da entrega definitiva do material. DA
CONVOCAÇÃO DA PROPOSTA: Considerando que a Portaria nº 306, de 13 de dezembro de 2001, do
Ministério do Planejamento, Orçamento e Gestão (MPOG) é omissa quanto à determinação de um prazo
mínimo ou máximo para o envio da proposta comercial e documentação referente à habilitação do
fornecedor, neste caso a documentação que comprove a regularidade fiscal e trabalhista da empresa,
caso as informações contidas no cadastro da empresa no sistema SICAF estejam desatualizadas; e mm
analogia ao Art. 38,§ 2º do Decreto nº 10.024, de 20 de setembro de 2019, que estabelece um prazo,
no mínimo, duas horas, contado da solicitação do pregoeiro no sistema, para envio da proposta e, se
necessário, dos documentos complementares, adequada ao último lance ofertado após a negociação. A
convocação para o envio da proposta comercial, e se necessário, de documentação referente à
habilitação do fornecedor serão realizadas através do envio de um e-mail por parte do CRF-RJ
(eduardo.couto@crf-rj.org.br), para o (s) e-mail (s) do fornecedor cadastrados no sistema SICAF.
Caberá ao fornecedor a responsabilidade sobre a consistência das informações sobre a sua empresa
contidas no sistema SICAF, como por exemplo: telefones e e-mails para contato. O fornecedor terá um
prazo máximo de 01 (um) dia útil após a recepção do e-mail enviado pelo CRF-RJ, para a formulação e
envio da sua proposta comercial e documentação referente à habilitação, neste caso a documentação
que comprove a regularidade fiscal e trabalhista da empresa, caso as informações contidas no cadastro
da empresa no sistema SICAF estejam desatualizadas. Caso o fornecedor não atenda a convocação de
sua proposta comercial, e se necessário, de documentação referente à habilitação de sua empresa no
prazo estipulado no item 6.4 do Termo de Referência, o CRF-RJ irá proceder com a sua desclassificação
no certame, e convocará o próximo fornecedor, observando a ordem de classificação de fornecedores.
Não deixe de consultar o Termo de Referência antes de formular seu lance/proposta comercial. ANEXOS
I E II DO TERMO DE REFERÊNCIA: Os Anexos I e II do Termo de Referência deverão ser entregues
juntamente com a proposta comercial. DA ENTREGA: O prazo para entrega do objeto é de até 20 (vinte)
dias úteis após a homologação e envio da nota de empenho pelo CRF-RJ, que será via e-mail. A entrega
do objeto deverá ser realizada em dias úteis, de segunda a sexta-feira, no horário das 09:00 às 17:30
horas, no endereço: Rua Afonso Pena nº 115, Tijuca, Rio de Janeiro, RJ, CEP 20270-244. Demais
informações consultar o Termo de Referência que está publicado no endereço: http://crf-
rj.org.br/licitacoes.html.

RELATÓRIO DE CLASSIFICAÇÃO DE FORNECEDORES

Item: 1
Descrição: CADEIRA ASCENSORISTA
Descrição Complementar: Cadeira Ascensorista Material Assento E Encosto: Espuma Poliuretano ,
Características Adicionais: Regulagem De Encosto, C/ Apóio P/ Pés E S/ Braços , Material Estrutura: Aço
, Material Revestimento Assento E Encosto: Vinil , Tipo Base: Fixa , Regulagem Vertical: Pistão A Gás ,
Acabamento Superficial Estrutura: Pintura Epóxi Preta
Quantidade: 3 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor de referência: R$ 2.847,00
Valor do menor lance: R$ 1.080,30
Situação:Homologado
Aplicabilidade da margem de preferência: Não
Quantidade de dias para entrega: 20     Data de Entrega: 22/02/2023
Endereço entrega do produto:Rua Afonso Pena, 115 - Tijuca - Rio de Janeiro - RJ



01/02/2023 13:54 ComprasNet

comprasnet.gov.br/cotacao/RelatorioCotacao.asp?cot_codigo=487461& 2/6

Adjudicado para: THAIS OLIVEIRA BORGES 41373494875, por R$ 1.080,30

Obs.: O fornecedor THAIS OLIVEIRA BORGES 41373494875 possui regularidade fiscal, tendo
apresentado as certidões do INSS, SRF, PGFN e FGTS.

Item: 2
Descrição: LIXEIRA
Descrição Complementar: Material: Polietileno, Capacidade: 20 L, Características Adicionais:
Conforme Modelo,
Quantidade: 6 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor de referência: R$ 474,78
Valor do menor lance: R$ 329,99
Situação:Homologado
Aplicabilidade da margem de preferência: Não
Quantidade de dias para entrega: 20     Data de Entrega: 22/02/2023
Endereço entrega do produto:Rua Afonso Pena, 115 - Tijuca - Rio de Janeiro - RJ

Adjudicado para: LPK LTDA, por R$ 329,94

Obs.: O fornecedor LPK LTDA possui regularidade fiscal, tendo apresentado as certidões do INSS, SRF,
PGFN e FGTS.

Item: 3
Descrição: LIXEIRA
Descrição Complementar: Material: Plástico, Capacidade: 40 L, Tipo: Com Tampa, Características
Adicionais: Com Tampa E Pedal,
Quantidade: 6 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor de referência: R$ 662,76
Valor do menor lance: R$ 469,99
Situação:Homologado
Aplicabilidade da margem de preferência: Não
Quantidade de dias para entrega: 20     Data de Entrega: 22/02/2023
Endereço entrega do produto:Rua Afonso Pena, 115 - Tijuca - Rio de Janeiro - RJ

Adjudicado para: 49.376.053 JANINE RAMOS DA SILVA, por R$ 469,99

Obs.: O fornecedor 49.376.053 JANINE RAMOS DA SILVA possui regularidade fiscal, tendo apresentado
as certidões do INSS, SRF, PGFN e FGTS.

 
Histórico

 
Item: 1

Observação: Participaram deste item os fornecedores abaixo relacionados, com suas
respectivas propostas:

Fornecedor CNPJ/CPF Valor
(R$) Data/Horário Marca

SJT COMERCIO LTDA 45.125.667/0001-
59

300.000,00 27/01/2023
08:23:42

new

FLORIANRIUS COMERCIO &
INSTALACOES DE MOVEIS LTDA

72.426.141/0001-
81

3.900,00 27/01/2023
08:51:22

FLORIANRIUS

DNA COMERCIO DE MATERIAIS
LTDA

34.347.593/0001-
89

6.000,00 27/01/2023
08:55:44

Compativel

DIEGO KAVABATA ALMEIDA
BARROS

34.249.129/0001-
50

60.000,00 27/01/2023
09:32:12

dvs

EVANDRO ARAUJO DOS SANTOS
13544526743

47.114.783/0001-
06

30.000,00 27/01/2023
09:50:59

SIMILAR

A.F.H. COMERCIO E SERVICOS
TECNICOS LTDA

21.308.808/0001-
00

60.000,00 27/01/2023
09:52:23

dvs

RENALIVI COMERCIO E SERVICOS
DE DECORACOES LTDA

03.088.246/0001-
55

6.000,00 27/01/2023
10:15:10

CERANTOLA

ESCRIBLU COMERCIO DE MOVEIS
LTDA

10.902.067/0001-
75

3.000,00 27/01/2023
10:18:42

vector

SOUZA TEC COMERCIO E SERVICO
LTDA

39.412.830/0001-
61

300.000,00 27/01/2023
10:46:57

CADEIRA
ASCENSORIST

RC 360 COMERCIO SERVICOS LTDA 32.254.391/0001-
67

2.845,80 27/01/2023
11:14:04

ShopCadeiras

MARCOS ANTONIO DE SOUSA
MARQUES 05838755725

39.533.715/0001-
45

2.070,00 27/01/2023
11:28:04

MIX

NOW GROUP SISTEMAS LTDA 42.561.276/0001-
99

3.000,00 27/01/2023
13:13:31

CADEIRA
ASCENSORISTA

WILLIAM FERREIRA PEREIRA
11493646613

47.018.738/0001-
40

2.940,00 27/01/2023
14:24:25

prolabore

M J SOLUCOES INTEGRADAS LTDA 38.544.747/0001-
83

3.600,00 27/01/2023
15:46:49

Renaflex



01/02/2023 13:54 ComprasNet

comprasnet.gov.br/cotacao/RelatorioCotacao.asp?cot_codigo=487461& 3/6

46.138.738 ANGELICA ALMEIDA DE
SOUZA CARVALHO

46.138.738/0001-
10

2.432,55 27/01/2023
16:52:48

Ultramoveis/Similar

BALI COMERCIAL LTDA 12.991.409/0001-
04

2.880,00 27/01/2023
18:04:32

PLAXMETAL

LETICIA SANTOS DE OLIVEIRA
16281638794

48.654.808/0001-
19

2.100,00 27/01/2023
21:54:26

Flexform

48.813.541 RAILDA MARIA
MEDEIROS

48.813.541/0001-
65

12.999,00 27/01/2023
23:53:05

CORANO

TRADE INFORMATICA COMERCIAL
LTDA

30.088.995/0001-
55

2.700,00 28/01/2023
00:42:05

CADEIRA

JMX DISTRIBUIDORA DE
PRODUTOS FARMACEUTICOS E
HOSPITALARES LTDA

38.086.197/0001-
04

2.847,00 28/01/2023
15:49:50

ULTRA MÓVEIS

48.664.067 FERNANDA VICENTE
NOGUEIRA DAL PRA

48.664.067/0001-
57

2.820,00 28/01/2023
23:50:47

NR17

ANDERSON FERREIRA DIAS
08225965710

40.945.395/0001-
10

2.847,00 29/01/2023
10:22:18

JAGUAR

FAZ VENDAS LTDA 46.983.819/0001-
17

1.600,71 29/01/2023
22:12:43

Mix Moveis

42.504.857 MURILLO GUIMARAES
REZENDE SOUSA

42.504.857/0001-
99

3.000,00 30/01/2023
09:32:23

conf. especificações

JG DOS SANTOS COMERCIO E
SERVICO

29.654.909/0001-
45

300.000,00 30/01/2023
10:11:27

SIMILAR

COSTAMAR SERVICOS E
SOLUCOES LTDA

09.432.564/0001-
78

3.000,00 30/01/2023
10:21:41

desk

LARISSA MARRA RIBEIRO
11819675629

47.937.905/0001-
56

1.620,00 30/01/2023
11:23:15

Mix Moveis

ALVO SOLUCOES INTEGRADAS
LTDA

48.575.497/0001-
00

6.000,00 30/01/2023
12:31:30

COMPATÍVEL

HANDOUR COMERCIAL E VAREJO
LTDA

07.594.306/0001-
62

1.680,00 30/01/2023
12:44:49

mix

CINTHIA RODRIGUES DOS SANTOS
13224495707

44.095.473/0001-
95

2.847,00 30/01/2023
13:54:40

similar

SANTOS & CAVALCANTE
MATERIAIS PARA CONSTRUCAO
LTDA

35.931.586/0001-
92

3.809,97 30/01/2023
14:23:06

SEG

Z9 SOLUCOES LTDA 41.807.503/0001-
50

1.350,00 30/01/2023
14:48:27

Renaflex

JULIANA DE OLIVEIRA CAROLINO
MANHAES COMERCIO

37.563.497/0001-
66

30.000,00 30/01/2023
15:05:49

Ultra/Similar

SUNSHINE ARTES LTDA 33.633.305/0001-
90

2.550,00 30/01/2023
15:15:40

Sunshineartes

46.791.849 RAQUEL FRANCA
GONCALVES MORAIS

46.791.849/0001-
21

2.847,00 30/01/2023
15:38:25

Ultra Móveis

VEC COMERCIO DE
INSTRUMENTOS E MATERIAIS
PARA USO MEDICO, CIRURGICO,
HOSPITALAR

31.907.225/0001-
50

1.800,00 30/01/2023
15:53:10

Corona

THAIS OLIVEIRA BORGES
41373494875

31.096.317/0001-
05

3.000,00 30/01/2023
16:12:44

CCM

Propostas/Lances (5 melhores)
Valor da melhor proposta/lance

de cada fornecedor R$ CNPJ/CPF Data/Horário

1.080,30 31.096.317/0001-05 30/01/2023 16:24:59
1.118,65 41.807.503/0001-50 30/01/2023 16:24:37
1.120,00 48.654.808/0001-19 30/01/2023 16:23:56
1.130,00 31.907.225/0001-50 30/01/2023 16:24:59
1.154,73 33.633.305/0001-90 30/01/2023 16:15:42

Eventos do Item
Evento Motivo Data/Horário

Adjudicado por EDUARDO ALBERTO
RODRIGUES COUTO.

Adjudicado para fornecedor: THAIS
OLIVEIRA BORGES 41373494875,
CNPJ/CPF: 31.096.317/0001-05, Lance:
1.080,30.

01/02/2023
09:36:05

Homologado por LUZIMAR GUALTER
PESSANHA.

01/02/2023
11:36:14

Item: 2
Observação: Participaram deste item os fornecedores abaixo relacionados, com suas
respectivas propostas:

Fornecedor CNPJ/CPF Valor
(R$) Data/Horário Marca

SJT COMERCIO LTDA 45.125.667/0001-
59

600.000,00 27/01/2023
08:23:43

new

DNA COMERCIO DE MATERIAIS LTDA 34.347.593/0001-
89

6.000,00 27/01/2023
08:55:44

Compativel



01/02/2023 13:54 ComprasNet

comprasnet.gov.br/cotacao/RelatorioCotacao.asp?cot_codigo=487461& 4/6

DANJAC DISTRIBUIDORA LTDA 01.521.643/0001-
43

6.000,00 27/01/2023
09:20:50

Usaplast Ou
Similar

DIEGO KAVABATA ALMEIDA BARROS 34.249.129/0001-
50

60.000,00 27/01/2023
09:32:12

dvs

45.991.022 PATRICIA DOS SANTOS
MOREIRA

45.991.022/0001-
07

5.892,00 27/01/2023
09:47:47

Jaguar

EVANDRO ARAUJO DOS SANTOS
13544526743

47.114.783/0001-
06

30.000,00 27/01/2023
09:50:59

SIMILAR

RENALIVI COMERCIO E SERVICOS DE
DECORACOES LTDA

03.088.246/0001-
55

6.000,00 27/01/2023
10:15:10

SOLUWAN

SOUZA TEC COMERCIO E SERVICO
LTDA

39.412.830/0001-
61

600.000,00 27/01/2023
10:46:57

LIXEIRA

RC 360 COMERCIO SERVICOS LTDA 32.254.391/0001-
67

474,24 27/01/2023
11:14:04

Jaguar

MARCOS ANTONIO DE SOUSA
MARQUES 05838755725

39.533.715/0001-
45

474,00 27/01/2023
11:28:04

ARQPLAST

G&T SOLUCOES INTEGRADAS LTDA 48.756.885/0001-
80

491,94 27/01/2023
13:06:02

Jaguar com pedal

NOW GROUP SISTEMAS LTDA 42.561.276/0001-
99

6.000,00 27/01/2023
13:13:31

LIXEIRA 20L

WILLIAM FERREIRA PEREIRA
11493646613

47.018.738/0001-
40

419,94 27/01/2023
14:24:25

jaguar

M J SOLUCOES INTEGRADAS LTDA 38.544.747/0001-
83

720,00 27/01/2023
15:32:29

DONA
DESCARTAVEIS

LPK LTDA 00.535.560/0001-
40

6.000,00 27/01/2023
16:45:32

JAGUAR

46.138.738 ANGELICA ALMEIDA DE
SOUZA CARVALHO

46.138.738/0001-
10

432,00 27/01/2023
17:02:03

Jaguar/Similar

LETICIA SANTOS DE OLIVEIRA
16281638794

48.654.808/0001-
19

480,00 27/01/2023
21:54:26

Jaguar

48.813.541 RAILDA MARIA
MEDEIROS

48.813.541/0001-
65

1.590,00 27/01/2023
23:53:05

LIXEIRA PEDAL

TRADE INFORMATICA COMERCIAL
LTDA

30.088.995/0001-
55

420,00 28/01/2023
00:42:05

NATURE

JMX DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS
FARMACEUTICOS E HOSPITALARES
LTDA

38.086.197/0001-
04

946,80 28/01/2023
15:49:50

LAR PLASTICOS

48.664.067 FERNANDA VICENTE
NOGUEIRA DAL PRA

48.664.067/0001-
57

474,00 28/01/2023
23:50:47

JAGUAR

ANDERSON FERREIRA DIAS
08225965710

40.945.395/0001-
10

474,00 29/01/2023
10:22:18

JAGUAR

CINTHIA RODRIGUES DOS SANTOS
13224495707

44.095.473/0001-
95

474,00 29/01/2023
20:30:24

Jaguar

42.504.857 MURILLO GUIMARAES
REZENDE SOUSA

42.504.857/0001-
99

600,00 30/01/2023
09:32:23

conf.
especificações

JG DOS SANTOS COMERCIO E
SERVICO

29.654.909/0001-
45

600.000,00 30/01/2023
10:11:27

SIMILAR

COSTAMAR SERVICOS E SOLUCOES
LTDA

09.432.564/0001-
78

600,00 30/01/2023
10:21:41

limp

ALVO SOLUCOES INTEGRADAS LTDA 48.575.497/0001-
00

1.200,00 30/01/2023
12:34:40

COMPATÍVEL

HANDOUR COMERCIAL E VAREJO
LTDA

07.594.306/0001-
62

900,00 30/01/2023
12:58:17

san

SINARA OZORIO DE LIMA
10533880475

32.457.105/0001-
60

6.000,00 30/01/2023
14:20:21

plasul

CAMILLA DE QUEIROZ BARBOSA
13011115702

33.110.796/0001-
94

474,78 30/01/2023
14:20:35

Lar Plástico

SANTOS & CAVALCANTE MATERIAIS
PARA CONSTRUCAO LTDA

35.931.586/0001-
92

1.139,94 30/01/2023
14:23:06

PLATS

SUNSHINE ARTES LTDA 33.633.305/0001-
90

474,00 30/01/2023
15:15:40

Sunshineartes

JULIANA DE OLIVEIRA CAROLINO
MANHAES COMERCIO

37.563.497/0001-
66

6.000,00 30/01/2023
15:16:54

LP/Similar

46.791.849 RAQUEL FRANCA
GONCALVES MORAIS

46.791.849/0001-
21

570,00 30/01/2023
15:56:01

Jagar

FAC MED COMERCIAL LTDA 36.109.080/0001-
65

900,00 30/01/2023
16:10:23

JSN

THAIS OLIVEIRA BORGES
41373494875

31.096.317/0001-
05

469,98 30/01/2023
16:12:44

NT

Propostas/Lances (5 melhores)
Valor da melhor proposta/lance

de cada fornecedor R$ CNPJ/CPF Data/Horário

329,99 00.535.560/0001-40 30/01/2023 16:24:12
330,00 48.654.808/0001-19 30/01/2023 16:24:07
346,40 48.664.067/0001-57 30/01/2023 16:12:37
350,00 32.457.105/0001-60 30/01/2023 14:36:29
381,80 01.521.643/0001-43 30/01/2023 16:00:02



01/02/2023 13:54 ComprasNet

comprasnet.gov.br/cotacao/RelatorioCotacao.asp?cot_codigo=487461& 5/6

Eventos do Item
Evento Motivo Data/Horário

Adjudicado por EDUARDO ALBERTO
RODRIGUES COUTO.

Adjudicado para fornecedor: LPK LTDA,
CNPJ/CPF: 00.535.560/0001-40, Lance:
329,99.

01/02/2023
08:47:33

Valor negociado por EDUARDO ALBERTO
RODRIGUES COUTO.

Negociado com fornecedor adjudicado:
LPK LTDA, CNPJ/CPF: 00.535.560/0001-
40, Valor anterior: 329,99, Negociado
para: 329,94. Valor ajustado para R$
329,94, conforme proposta comercial
enviada pelo fornecedor em 31/01/2023.

01/02/2023
08:49:40

Homologado por LUZIMAR GUALTER
PESSANHA.

01/02/2023
11:36:14

Item: 3
Observação: Participaram deste item os fornecedores abaixo relacionados, com suas
respectivas propostas:

Fornecedor CNPJ/CPF Valor
(R$) Data/Horário Marca

SJT COMERCIO LTDA 45.125.667/0001-
59

600.000,00 27/01/2023
08:23:43

new

DNA COMERCIO DE MATERIAIS LTDA 34.347.593/0001-
89

6.000,00 27/01/2023
08:55:44

Compativel

DANJAC DISTRIBUIDORA LTDA 01.521.643/0001-
43

6.000,00 27/01/2023
09:20:50

Usaplast Ou
Similar

DIEGO KAVABATA ALMEIDA BARROS 34.249.129/0001-
50

60.000,00 27/01/2023
09:32:12

dvs

45.991.022 PATRICIA DOS SANTOS
MOREIRA

45.991.022/0001-
07

5.892,00 27/01/2023
09:47:47

jaguar

EVANDRO ARAUJO DOS SANTOS
13544526743

47.114.783/0001-
06

30.000,00 27/01/2023
09:50:59

SIMILAR

RENALIVI COMERCIO E SERVICOS DE
DECORACOES LTDA

03.088.246/0001-
55

10.800,00 27/01/2023
10:15:10

SOLUWAN

SOUZA TEC COMERCIO E SERVICO
LTDA

39.412.830/0001-
61

600.000,00 27/01/2023
10:46:57

LIXEIRA

RC 360 COMERCIO SERVICOS LTDA 32.254.391/0001-
67

661,38 27/01/2023
11:14:04

Jaguar

MARCOS ANTONIO DE SOUSA
MARQUES 05838755725

39.533.715/0001-
45

660,00 27/01/2023
11:28:05

ECOFACIL

G&T SOLUCOES INTEGRADAS LTDA 48.756.885/0001-
80

864,18 27/01/2023
13:06:02

Jaguar com
pedal

NOW GROUP SISTEMAS LTDA 42.561.276/0001-
99

7.200,00 27/01/2023
13:13:31

LIXEIRA 40L

WILLIAM FERREIRA PEREIRA
11493646613

47.018.738/0001-
40

899,40 27/01/2023
14:24:25

jaguar

LPK LTDA 00.535.560/0001-
40

6.000,00 27/01/2023
16:45:32

JAGUAR

46.138.738 ANGELICA ALMEIDA DE
SOUZA CARVALHO

46.138.738/0001-
10

674,82 27/01/2023
17:06:00

Jaguar/Similar

LETICIA SANTOS DE OLIVEIRA
16281638794

48.654.808/0001-
19

690,00 27/01/2023
21:54:26

Jaguar

48.813.541 RAILDA MARIA MEDEIROS 48.813.541/0001-
65

3.000,00 27/01/2023
23:53:05

LIXEIRA PEDAL

TRADE INFORMATICA COMERCIAL
LTDA

30.088.995/0001-
55

600,00 28/01/2023
00:42:05

NATURE

JMX DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS
FARMACEUTICOS E HOSPITALARES
LTDA

38.086.197/0001-
04

1.116,06 28/01/2023
15:49:50

LAR PLASTICOS

48.664.067 FERNANDA VICENTE
NOGUEIRA DAL PRA

48.664.067/0001-
57

660,00 28/01/2023
23:50:47

JAGUAR

ANDERSON FERREIRA DIAS
08225965710

40.945.395/0001-
10

654,00 29/01/2023
10:22:18

JAGUAR

42.504.857 MURILLO GUIMARAES
REZENDE SOUSA

42.504.857/0001-
99

900,00 30/01/2023
09:32:23

conf.
especificações

JG DOS SANTOS COMERCIO E
SERVICO

29.654.909/0001-
45

600.000,00 30/01/2023
10:11:27

SIMILAR

COSTAMAR SERVICOS E SOLUCOES
LTDA

09.432.564/0001-
78

1.200,00 30/01/2023
10:21:41

limp

ALVO SOLUCOES INTEGRADAS LTDA 48.575.497/0001-
00

1.200,00 30/01/2023
12:34:40

COMPATÍVEL

HANDOUR COMERCIAL E VAREJO LTDA 07.594.306/0001-
62

1.500,00 30/01/2023
12:59:07

san

CAMILLA DE QUEIROZ BARBOSA
13011115702

33.110.796/0001-
94

662,76 30/01/2023
14:12:57

Lar Plástico

SINARA OZORIO DE LIMA
10533880475

32.457.105/0001-
60

6.000,00 30/01/2023
14:20:21

plasul



01/02/2023 13:54 ComprasNet

comprasnet.gov.br/cotacao/RelatorioCotacao.asp?cot_codigo=487461& 6/6

SANTOS & CAVALCANTE MATERIAIS
PARA CONSTRUCAO LTDA

35.931.586/0001-
92

1.799,94 30/01/2023
14:23:06

PLAST

Z9 SOLUCOES LTDA 41.807.503/0001-
50

900,00 30/01/2023
14:57:41

JAGUAR

SUNSHINE ARTES LTDA 33.633.305/0001-
90

662,76 30/01/2023
15:15:40

Sunshineartes

JULIANA DE OLIVEIRA CAROLINO
MANHAES COMERCIO

37.563.497/0001-
66

6.000,00 30/01/2023
15:16:54

LP/Similar

46.791.849 RAQUEL FRANCA
GONCALVES MORAIS

46.791.849/0001-
21

570,00 30/01/2023
15:56:35

Jagar

49.376.053 JANINE RAMOS DA SILVA 49.376.053/0001-
09

630,00 30/01/2023
16:07:44

jaguar

FAC MED COMERCIAL LTDA 36.109.080/0001-
65

1.200,00 30/01/2023
16:10:23

JSN

THAIS OLIVEIRA BORGES
41373494875

31.096.317/0001-
05

660,00 30/01/2023
16:12:44

NT

Propostas/Lances (5 melhores)
Valor da melhor proposta/lance

de cada fornecedor R$ CNPJ/CPF Data/Horário

469,99 49.376.053/0001-09 30/01/2023 16:24:45
470,00 48.654.808/0001-19 30/01/2023 16:23:38
473,76 00.535.560/0001-40 30/01/2023 16:23:40
482,40 48.664.067/0001-57 30/01/2023 16:12:49
489,00 46.791.849/0001-21 30/01/2023 16:20:42

Eventos do Item
Evento Motivo Data/Horário

Adjudicado por EDUARDO ALBERTO
RODRIGUES COUTO.

Adjudicado para fornecedor: 49.376.053
JANINE RAMOS DA SILVA, CNPJ/CPF:
49.376.053/0001-09, Lance: 469,99.

01/02/2023
08:50:59

Homologado por LUZIMAR GUALTER
PESSANHA.

01/02/2023
11:36:14

Eventos da Cotação/Dispensa
Evento Motivo Data/Horário

Homologada por LUZIMAR GUALTER
PESSANHA.

01/02/2023
11:36:00

 Despacho de Adjudicação

  Esta Cotação/Dispensa Eletrônica foi adjudicada de acordo com o descrito nos quadros de eventos
referentes a cada item.
 

 Despacho de Homologação

  Esta Cotação/Dispensa Eletrônica foi homologada por LUZIMAR GUALTER PESSANHA, em 01/02/2023,
às 11h36.
 
 
A Sessão Pública desta Cotação/Dispensa Eletrônica de Preços foi encerrada em 30/01/2023,
às 16h25, aleatoriamente pelo Sistema, em conformidade com a legislação vigente, ficando a
critério do órgão demandante a adjudicação da respectiva aquisição.

javascript:self.print()

